addere studuit. si cuius viror ad

- terium ppetrauit. marito illius virum
- illius liceat sum legem humana interficere.
- Sed dei ecclesia in mundanis legibus nullum astringit. gladium non habet nisi spualem. et non occidit sed punicit.

Ite de pnia triplias homicidij
Capitulum .cli.

Aplexus at homicidij huc non punitur in canonib. Si quis sponte per cupiditatem homicidij ppetrauerit. tale penitentia agat in pmissis. Licentia non habet intradi ecciam. per quadraginta dies proximos pnie nudis pedibus incedat. nullo vehiculo utatur. ilaneis vestibus sit absque femoralibus. arma non ferat. et non sumat in his quadraginta diebus non tam panem cuiz sale. et aquam puram bibat. et nulla communionem cum christianis habeat. neque cum aliquo penitente. et in cibo aut in potu. anquam quadraginta dies expleatur. ex cibo quem sumit nullus alius manducet. Considerata ergo persone qualitate vel infirmitate. de pmissis vel oleribus seu leguminibus putus visus fuerit aliquod per oia indulgeatur et ei omo ex canonica auctoritate interdicatur. nec his diebus cum nulla femina admisceatur. nec ad priam uxorem accedit. nec cum aliquo homine dormiat. iuxta ecciam sit. an cuius ianuam defleat per dñam sua. et non de loco ad locum ppetat. sed in uno loco his quadraginta diebus sit. et si forte habent insidiatores vite sue. interdifferatur pnia. donec ab epo pax ei ab inimicis cedatur. et si in infirmitate fuerit detentus ita quod non pos-

sit digna penite differatur pena donec sanitati restituatur. Si at loqua egreditur in detentus fuerit. ad sententiam episcopi pertinebit quod reum et infirmum tractare debeat. Copletis quadraginta diebus. et lotus vestimenta et calciamenta accipiat. et capillus incidat. In anno primo post quadraginta dies totum illum annum a vino. medone. et melica ceruisia a carne. et caseo. et pinguis piscibus abstineat. non in diebus festiuis quod in illo epatu a cuncto populo celebantur. et non forte in magno iterre vel in regio exercitu. vel in infirmitate detenus fuit. Tunc licet ei uno denario vel pccio vni denarij. a tres paupes pascendo terciam feriam quintam feriam et sabbatum redime. ita ut una re de tribus utatur secundum de vino vel medone vel ceruisia. Postquam dominum venerit vel sanitati restitutus fuerit. nullam redimendi habet licentiam. Copleto annis circulo in ecciam introducatur. et pacis ei osculum concedatur. In secundo et tertio anno sicut ieunet. non quod tercias ferias quintas et sabbatus. pccate habet redimendi ptaxato pccio bicunq; est. Cetera oia obseruet diligenter sic in primo anno. Per singulos quotannis remianet quadragiesias et legitimas feias det ieunae. et in his quotannis accipiat quocquid voluerit tercia feria quinta et sabbato. Secunda autem feria redimendi potest et quartam pccio superdicto. Sexta feria sp obseruabit in pane et aqua. Et his copletis sacram communionem accipiat ea racione. ut non sit sine pnia quam diu vivat. sed in omnibus

vita sua oēs sextas ferias penite
at si tñ redimē voluerit p̄tātē h̄eat
sup̄dō mō. et hoc f̄m miaz n̄ f̄m
canois c̄esurā. q̄ canones sic p̄a
piūt si q̄s per īndustriā et cupidi
tate h̄omicidiū fecerit. seculū relin
qt. et ī mōsteriū igrediat̄ et ibi iu
giter deo seruiat. sicut septē ām
publice p̄mē hic sūt distīndi. sic
etīa distīnguan̄ vbi in publica
p̄mia distīndi nō īueniunt̄. sed
similiat̄ de penitēte s̄r q̄dragin
ta dies. sicut et alibi ī aliq̄ sc̄rip
tura autētica eoz distīndō facta
reperitur.

De rigorē p̄mē tempando.
Capitulū .clij.

Hec āt tria c̄siderāda sūt.
Prīo q̄ rigor hui⁹ penitē
tie tēpānd⁹ ē. q̄ nō poss̄
corp⁹ humanū h̄js dieb⁹ tātū ri
gorē sustinere. Vn̄ f̄m facultatē
et f̄m etatē. et f̄m p̄tātem penitē
tis. aliqd̄ de p̄dicta p̄mia s̄btrahe
dum ē et dimīnuendū. Secūdo v̄o
c̄siderādū est q̄ iste v̄ltim⁹ canō
q̄si fundamentū ē oīm p̄marū p̄
h̄omicidio īiūgenda. Si em̄ tā
ta p̄mia p̄ similiā h̄omicidio ē ī
iūgenda. ptz q̄ in p̄uicidio et v̄xo
ricidio. et ī alīs h̄omicidjs ī q̄
b⁹ cīrcūstantie agḡuant p̄dīm de
bet maior īiūgi p̄mia. Tercō aut̄
c̄siderādū ē q̄ sic a viris discre
tis accepim⁹. relaxatō p̄mē q̄ hic
penitētib⁹ indulgetur apt̄er dies
solēnesa sc̄oz reuerentia illi so
lūmō indulgeda ē q̄ solēmitates
sc̄oz venerari c̄sueuit. et est q̄ren
dū a penitēte cui⁹ sc̄i festīuitatez
c̄sueuit celebrare. et ī illa festīui

tate tñmodo p̄mittendū est ci. q̄
ieunia sua redimat vel penitētie
sue relaxatōne h̄eat. Indignū em̄
eēt et miustū q̄ illa die s̄etitet ī
tempantiā cūcūqz exhibuit reue
rentia. Preterea si aliqd̄ enorme
flagiciū ī magna solēmitate cui
nō p̄p̄at om̄it. nō deb̄; ei īdul
geri vt illa die p̄mē sue relaxatō
nem h̄eat. sed sp̄ tunc acerbī⁹ peni
tere studeat. eo q̄ nō metuit talē
diem polluē turpiter peccādo. Nīc
etīa vīdim⁹ discretos sāc̄dotes sp̄
c̄siderare ī p̄mia īiūgenda vt
illa die quicūqz etīa eēt penitens
sentiret dīspendū ī q̄ nō timuit
flagiciū. Est p̄terea notandū:
q̄ dīct canō h̄js v̄bis si q̄tuor et
q̄nīqz h̄pies seu plures v̄nū h̄p
mīne rīxati fuerit et ab eis vulne
rat̄ fuerit mortu⁹. quicūqz ei pla
gaz mortis imposuit f̄m statuta
canonū vt h̄omicida iudicēt. Re
liq̄ aut̄ q̄ eū impugnabāt v̄len
tes eū interficē similiter peniteat.
Qui vero nec eum impugnabāt
nec c̄silio nec auxilio coopatores
fuerūt. sed tñ assuerūt extra nor
am sūt. Dicit em̄ lex h̄ūana q̄ si
appet cui⁹ vulnerē īterierit. ille
sol⁹ vt h̄omicida p̄mīet. Est aut̄
addendū ī fine hui⁹ canonis. Q̄
si illi qui p̄ntes fuerūt poterāt li
berare illū et nō liberauerūt īno
centē. rei sūt h̄omicidij. sicut patz
ex verb canonis ita dicētis. Qui
pot obuiare et p̄turbaē peruersos
et nō facit nichil aliud est q̄ faue
re impietati eoz.